



Plan Director de
Defensa contra las
Avenidas

VALORACIÓN DEL PLAN

Comarca de la Marina Alta. Alicante.

VALORACIÓN DEL PLAN DIRECTOR

CUADRO DE PRECIOS
MEDICIONES
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL
RESUMEN DEL PRESUPUESTO

CUADRO DE PRECIOS

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. CUADRO DE PRECIOS. VALORACIÓN PRELIMINAR

CUADRO DE PRECIOS PLAN DIRECTOR

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
01.01.002	M2	LIMPIEZA DE CANAL, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDERO. Sin descomposición Son CERO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS	0,56€
01.01.005	M2	LIMPIEZA DE CAUCE, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDERO. Sin descomposición Son UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS	1,32€
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO. Sin descomposición Son CATORCE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS	14,98€
01.02.051	M3	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO Y TRANSPORTE DEL MATERIAL A MENOS DE 10 KM Sin descomposición Son TRES EUROS	3,00€
01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES. Sin descomposición Son SIETE EUROS con TRECE CÉNTIMOS	7,13€
01.04.001	M2	PROTECCIÓN DE CAUCE MEDIANTE ESCOLLERA Y GEOCELDAS DE ESTRUCTURA ALVEOLAR. Sin descomposición Son VEINTICINCO EUROS	25,00€
01.04.005	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUELTAS, DE PESO MÍNIMO 200 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RIOS. Sin descomposición Son CUARENTA Y DOS EUROS	42,00€
01.04.025	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUELTAS, DE PESO MÍNIMO 1000 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RIOS. Sin descomposición Son CUARENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS	45,68€
01.15.025	M2	RECRECIMIENTO DE CAMINO DE TIERRA CON ZAHORRA DE HASTA 1,00 M DE ALTURA. Sin descomposición Son TREINTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	35,50€

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. CUADRO DE PRECIOS. VALORACIÓN PRELIMINAR

CUADRO DE PRECIOS PLAN DIRECTOR

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
01.15.22	UD	CUENCO DE RECOGIDA DE ELS ULLALS, INCLUYENDO EXCAVACIÓN, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, COLOCACIÓN DE CAPA DE ESCOLLERA DE PROTECCIÓN DE 200 KG, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRANTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO. Sin descomposición Son DIECISEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA EUROS	16.690,00€
04.01.020	ML	CANAL DE DIMENSIONES 6,00X2,50 M, DE HORMIGÓN ARMADO HA-30, I/EXCAVACIONES Y RELLENOS, ENCOFRADOS, ACERO, JUNTAS, ETC, VIBRADO Y CURADO. Sin descomposición Son MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS	1.199,25€
04.01.022	ML	CANAL DE DIMENSIONES 7,00X2,00 M, DE HORMIGÓN ARMADO HA-30, I/DEMOLICIÓN DE CANAL EXISTENTE, EXCAVACIONES Y RELLENOS, ENCOFRADOS, ACERO, JUNTAS, ETC, VIBRADO Y CURADO. Sin descomposición Son MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS	1.573,48€
04.01.025	ML	CANAL DE DIMENSIONES 9,00X3,00 M, DE HORMIGÓN ARMADO HA-30, I/EXCAVACIONES Y RELLENOS, ENCOFRADOS, ACERO, JUNTAS, ETC, VIBRADO Y CURADO. Sin descomposición Son DOS MIL SETENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	2.079,54€
04.012.06	M3	DEMOLICIÓN DE MUROS DE HORMIGÓN Sin descomposición Son CUARENTA Y CINCO EUROS	45,00€
04.012.10	M3	DEMOLICIÓN DE CIMIENTO DE HORMIGÓN HARMADO, CON COMPRESOR Y CARGA MANUAL Y MECÁNICA DE ESCOMBROS SOBRE CAMIÓN, INCLUSO TRANSPORTE A VERTEDERO, DESCARGA Y CANON DE VERTIDO Sin descomposición Son CUARENTA Y OCHO EUROS	48,00€
04.15.005	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL. Sin descomposición Son VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	28,50€
04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE. Sin descomposición Son CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	48,50€
04.15.010	ML	MURO DE HORMIGÓN ARMADO HA-30, DE 3,00 M DE ALTURA, I/EXCAVACIONES Y RELLENOS, ENCOFRADOS, ACERO, JUNTAS, ETC, VIBRADO Y CURADO. Sin descomposición Son OCHOCIENTOS CUATRO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS	804,78€

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. CUADRO DE PRECIOS. VALORACIÓN PRELIMINAR

CUADRO DE PRECIOS PLAN DIRECTOR

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
04.15.06	PA	PARTIDA PARA DEMOLICIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE MUROS CAJEROS INESTABLES O MAL EJECUTADOS, INCLUSO RECRECIDO DE LOS MISMOS CUANDO FUERA NECESARIO. Sin descomposición Son NOVENTA Y CINCO MIL EUROS	95.000,00€
04.15.150	ML	AMPLIACIÓN DE CANAL SOTERRADO EXISTENTE ADAPTÁNDOLO, CONSISTENTE EN LA DEMOLICIÓN DE FIRME, CONSTRUCCIÓN DE CANAL DE HORMIGÓN ARMADO, INCLUSO DESVÍO DE SERVICIOS Sin descomposición Son TRES MIL OCHOCIENTOS OCHO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS	3.808,21€
04.25.005	ML	OBRA DE DRENAJE TRANSVERSAL DE HORMIGÓN DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X2,00 M, INCLUSO MOVIMIENTOS DE TIERRAS, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME DE CARRETERA, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD, ETC. Sin descomposición Son DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS	2.741,25€
04.55.007	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 3,00X1,50 M EN DERIVACIÓN DE CAUCE, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE. Sin descomposición Son MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con OCHO CÉNTIMOS	1.998,08€
04.55.017	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X1,50 M, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE. Sin descomposición Son DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS	2.460,29€
04.55.025	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 4,00X2,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE. Sin descomposición Son DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS	2.373,32€
04.55.027	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X1,75 M EN DERIVACIÓN DE CAUCE, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE. Sin descomposición Son DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS	2.584,62€

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. CUADRO DE PRECIOS. VALORACIÓN PRELIMINAR

CUADRO DE PRECIOS PLAN DIRECTOR

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
04.55.035	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X2,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE. Sin descomposición Son DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS	2.741,25€
04.55.037	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X3,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE. Sin descomposición Son TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS	3.158,66€
04.55.047	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 3,00X1,75 M EN DERIVACIÓN DE CAUCE, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE. Sin descomposición Son MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS	1.989,61€
04.55.055	ML	CANAL DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 7,00X2,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, ENTIBACIONES, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD, DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE. Sin descomposición Son TRES MIL OCHOCIENTOS OCHO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS	3.808,21€
10.01.001	UD	ÁREA PARA LAMINACIÓN CONTROLADA DE AVENIDAS DE VOLUMEN 80.000 M3. Sin descomposición Son UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL EUROS	1.800.000,00€
10.01.002	UD	ADECUACIÓN DE UNA ÁREA DE RESERVA DE LAMINACIÓN DE AVENIDAS DE VOLUMEN 75.000 M3. Sin descomposición Son UN MILLÓN SETECIENTOS MIL EUROS	1.700.000,00€
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE. Sin descomposición Son TRES MIL EUROS	3.000,00€
10.01.010	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, DE NUEVA CONSTRUCCIÓN. Sin descomposición Son MIL SEISCIENTOS EUROS	1.600,00€

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. CUADRO DE PRECIOS. VALORACIÓN PRELIMINAR

CUADRO DE PRECIOS PLAN DIRECTOR

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
10.01.015	UD	<p>AMPLIACIÓN DEL PUENTE DEL LLAVADOR O DEL CAMÍ DEL POU DEL MORO CON LA CONSTRUCCIÓN DE DOS VANOS POR LA MARGEN IZQUIERDA, MEDIANTE SILLERÍA DE ARCOS, SIGUIENDO LA DISPOSICIÓN CONSTRUCTIVA Y DE MATERIALES DEL PUENTE EXISTENTE.</p> <p>Sin descomposición</p> <p>Son CIENTO QUINCE MIL DOSCIENTOS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS</p>	115.200,68€
10.01.020	UD	<p>ENCAUZAMIENTO DE LA PARTE FINAL DEL BCO DE LES FONTS JUNTO AL CASCO URBANO DE MORAIRA. EL ENCAUZAMIENTO CONSISTE POR UNA PARTE, EN LA CREACIÓN DE UN CANAL TRANSVERSAL A LA RAMBLA EXISTENTE Y POR OTRA, EN EL ACONDICIONAMEINTO DEL CAUCE ACTUAL DEL BARRANCO LES FONTS DESDE LA DESEMBOCADURA DEL CANAL HASTA EL PASO INFERIOR DE LA CARRETERA CV-746, QUE SERÁ REMODELADA EN ESE PUNTO COMO ROTONDA.</p> <p>Sin descomposición</p> <p>Son DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS</p>	2.295.373,56€
10.01.030	ML	<p>CARRETERA DE NUEVO TRAZADO, VARIANTE DE LA EXISTENTE, DE DOBLE SENTIDO DE CIRCULACIÓN, UN CARRIL POR SENTIDO DE 3,0 M Y ARCENES DE 0,50 M.</p> <p>Sin descomposición</p> <p>Son NOVECIENTOS EUROS</p>	900,00€
10.02.001	UD	<p>PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS DE 327 M DE LONGITUD DE CORONACIÓN Y UNA ALTURA DE 63 M</p> <p>Sin descomposición</p> <p>Son TREINTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS</p>	39.178.350,00€
10.02.005	UD	<p>PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 28 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 221 M.</p> <p>Sin descomposición</p> <p>Son SEIS MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS</p>	6.099.688,00€
10.02.010	UD	<p>PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 33 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 200 M.</p> <p>Sin descomposición</p> <p>Son SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA EUROS</p>	7.356.680,00€
10.02.015	UD	<p>PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 27,5 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 270 M.</p> <p>Sin descomposición</p> <p>Son SIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO EUROS</p>	7.223.918,00€

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. CUADRO DE PRECIOS. VALORACIÓN PRELIMINAR

CUADRO DE PRECIOS PLAN DIRECTOR

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
10.02.020	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 21,5 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 105 M. Sin descomposición Son UN MILLÓN OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS	1.853.339,00€
10.02.025	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 42 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 247 M. Sin descomposición Son TRECE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO SIETE EUROS	13.996.107,00€
10.02.030	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 30 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 260 M. Sin descomposición Son OCHO MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA EUROS	8.089.640,00€
10.02.050	UD	ALIVIADERO PARA CONTROL DE CAUDAL. Sin descomposición Son CUATROCIENTOS OCHENTA MIL EUROS	480.000,00€
10.02.100	PA	PARTIDA PARA CRUCE DE CANAL ENTERRADO CON LÍNEA DE FERROCARRIL EXISTENTE. Sin descomposición Son SESENTA MIL EUROS	60.000,00€
10.09.050	HA	REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS. Sin descomposición Son TRES MIL EUROS	3.000,00€
20.08.025	M2	RESTAURACIÓN Y RECUPERACIÓN DE ZONAS ABANCALADAS. Sin descomposición Son VEINTICINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	25,50€
20.09.010	M2	REVESTIMIENTO DE TALUD CON GEOCELDAS DE ESTRUCTURA ALVEOLAR. Sin descomposición Son VEINTISEIS EUROS	26,00€
AFECC	M2	AFECCIÓN A PROPIEDADES DE SUELO RÚSTICO POR INUNDACIÓN Sin descomposición Son QUINCE EUROS	15,00€
EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO. Sin descomposición Son SIETE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	7,50€

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. CUADRO DE PRECIOS. VALORACIÓN PRELIMINAR

CUADRO DE PRECIOS PLAN DIRECTOR

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE. Sin descomposición Son CUATROCIENTOS VEINTICUATRO EUROS	424,00€
PA01.400	UD	PARTIDA PARA ADECUACIÓN DE CAUCE EN SU DESEMBOCADURA AL MAR, INCLUSO DRAGADOS O REGULARIZACIÓN DE TERRENO, FORMACIÓN DE TALUDES, ESCOLLERA DE PROTECCIÓN, ETC. Sin descomposición Son SETENTA Y CINCO MIL EUROS	75.000,00€
PA04.300	PA	PARTIDA PARA ADECUACIÓN DE OBRAS DE DRENAJE TRANSVERSAL EN CARRETERA N-332. Sin descomposición Son SETENTA Y CINCO MIL EUROS	75.000,00€
PPEE.01	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS. Sin descomposición Son CIENTO CINCUENTA MIL EUROS	150.000,00€
PPEE.02	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS. Sin descomposición Son TREINTA MIL EUROS	30.000,00€
PPEE.03	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS. Sin descomposición Son CINCUENTA MIL EUROS	50.000,00€
PPEE.04	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS. Sin descomposición Son DIEZ MIL EUROS	10.000,00€
PPEE.05	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS. Sin descomposición Son VEINTE MIL EUROS	20.000,00€
PPEE.06	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS. Sin descomposición Son VEINTICINCO MIL EUROS	25.000,00€
SS.002	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. Sin descomposición Son UN MILLÓN QUINIENTOS MIL EUROS	1.500.000,00€

CUADRO DE PRECIOS PLAN DIRECTOR
--

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
SS.011	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. Sin descomposición Son SETENTA Y CINCO MIL EUROS	75.000,00€
SS.012	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. Sin descomposición Son TREINTA MIL EUROS	30.000,00€
SS.013	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. Sin descomposición Son DOSCIENTOS CUARENTA MIL EUROS	240.000,00€
SS.015	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. Sin descomposición Son SESENTA Y SIETE MIL EUROS	67.000,00€
SS.016	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. Sin descomposición Son CIENTO SETENTA MIL EUROS	170.000,00€
SS.017	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. Sin descomposición Son SETECIENTOS CINCUENTA MIL EUROS	750.000,00€
SSAA.01	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS. Sin descomposición Son DOSCIENTOS MIL EUROS	200.000,00€
SSAA.017	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS. Sin descomposición Son CIEN MIL EUROS	100.000,00€
SSAA.06	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS. Sin descomposición Son SETENTA Y CINCO MIL EUROS	75.000,00€
SSAA.08	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS. Sin descomposición Son DOSCIENTOS CUARENTA MIL EUROS	240.000,00€
SSAA.10	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS. Sin descomposición Son SESENTA Y SIETE MIL EUROS	67.000,00€

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. CUADRO DE PRECIOS. VALORACIÓN PRELIMINAR

CUADRO DE PRECIOS PLAN DIRECTOR

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
SSAA.12	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	
		Sin descomposición	
		Son SEISCIENTOS MIL EUROS	600.000,00€
SSAA.13	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	
		Sin descomposición	
		Son UN MILLÓN QUINIENTOS MIL EUROS	1.500.000,00€

Valencia, a Julio de 2012

V° B°

EL DIRECTOR DEL ESTUDIO



Fdo. D. José Antón Sempere

Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos

EL AUTOR DEL PLAN



Fdo. D. Francisco Collado Wittig

Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos

EL AUTOR DEL PLAN



Fdo. D. Álvaro Martínez Ruiz

Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos

MEDICIONES

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN						MEDICIÓN
CAPÍTULO 1 ZONA GIRONA, PORTELLES Y BCO ALBERCA								
SUBCAPÍTULO 1.1 ACTUACIONES EN EL RÍO GIRONA								
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
		5	30,00	10,00		1.500,00		
							1.500,00 M2	
10.02.050	UD	ALIVIADERO PARA CONTROL DE CAUDAL.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
	Entre AP-7 y N-332	1				1,00		
							1,00 UD	
04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
		1	2.535,00		3,00	7.605,00		
							7.605,00 M2	
01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
		1	1.385,00	7,50		10.387,50		
							10.387,50 M3	
01.04.025	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUeltas, DE PESO MÍNIMO 1000 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RÍOS.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
	En protección de mota	1	1.150,00	3,35	0,50	1.926,25		
							1.926,25 M3	
04.55.037	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X3,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
	En derivación y entrega al mar	1	170,00			170,00		
							170,00 ML	

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
SUBCAPÍTULO 1.2 ACTUACIONES EN EL BARRANCO DE PORTELLES			
01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.	
		COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA
		Formación de motas para creación de recintos cerrados	1 16.000,00 35,88 0,70 401.856,00
			401.856,00 M3
01.04.025	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUELTAS, DE PESO MÍNIMO 1000 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RÍOS.	
		COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA
		En protección de mota	2 8.000,00 0,50 0,50 4.000,00
			1 8.000,00 0,50 0,50 2.000,00
			6.000,00 M3
20.09.010	M2	REVESTIMIENTO DE TALUD CON GEOCELDAS DE ESTRUCTURA ALVEOLAR.	
		COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA
		En protección de mota	2 8.000,00 2,00 0,50 16.000,00
			1 8.000,00 1,00 0,50 4.000,00
			20.000,00 M2
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBREPORTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	
		COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA
			1 1.496,00 10,00 14.960,00
			14.960,00 M3
01.02.051	M3	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO Y TRANSPORTE DEL MATERIAL A MENOS DE 10 KM	
		COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA
		Excavación para la formación de motas en el Clot del Francés	1 16.000,00 35,88 574.080,00
			574.080,00 M3
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	
		COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA
			3 15,00 10,00 450,00
			450,00 M2
04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.	
		COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA
			1 924,00 1,50 1.386,00
			2 345,00 1,50 1.035,00
			2.421,00 M2
PA01.400	UD	PARTIDA PARA ADECUACIÓN DE CAUCE EN SU DESEMBOCADURA AL MAR, INCLUSO DRAGADOS O REGULARIZACIÓN DE TERRENO, FORMACIÓN DE TALUDES, ESCOLLERA DE PROTECCIÓN, ETC.	
		COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA
		Desembocadura bco. Portelles	1 1,00
			1,00 UD

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN						MEDICIÓN
SUBCAPÍTULO 1.3 ACTUACIONES EN EL BARRANCO DE LA ALBERCA								
01.01.005	M2	LIMPIEZA DE CAUCE, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDE-RO.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
		1	12.000,00			12.000,00		
							12.000,00 M2	
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
		1	20,00	12,00		240,00		
							240,00 M2	
01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
	En zona de desembocadura	2	500,00	7,50		7.500,00		
							7.500,00 M3	
04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
		2	300,00		1,50	900,00		
							900,00 M2	
01.04.025	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUeltas, DE PESO MÍNIMO 1000 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RIOS.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
		2	350,00	3,60	1,00	2.520,00		
		1	140,00	3,60	1,00	504,00		
		1	370,00	3,60	1,00	1.332,00		
		1	500,00	3,60	1,00	1.800,00		
							6.156,00 M3	
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOB-RANTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
		1	350,00	8,00	2,00	5.600,00		
		1	140,00	3,50	2,00	980,00		
		1	370,00	3,50	2,00	2.590,00		
							9.170,00 M3	
04.012.06	M3	DEMOLICIÓN DE MUROS DE HORMIGÓN						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
		1	140,00	0,45	2,00	126,00		
		1	370,00	0,45	2,00	333,00		
							459,00 M3	
PA01.400	UD	PARTIDA PARA ADECUACIÓN DE CAUCE EN SU DESEMBOCADURA AL MAR, INCLUSO DRAGADOS O REGULARIZACIÓN DE TERRENO, FORMACIÓN DE TALUDES, ESCOLLERA DE PROTECCIÓN, ETC.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
	Desembocadura bco. Alberca	1				1,00		
							1,00 UD	

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

SUBCAPÍTULO 1.4 ACTUACIONES EN LOS BARRANCOS DE AGUALÓS Y DE LA FUSTA

01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.	
		COMENTARIO	
		UDS	LONGITUD
		ANCHURA	ALTURA
		PARCIALES	FÓRMULA
		2	1.400,00
		2	3.340,00
		9,50	1,00
		9,50	1,00
		26.600,00	63.460,00
		63.460,00	90.060,00 M3

01.04.025	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUELTAS, DE PESO MÍNIMO 1000 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RÍOS.	
		COMENTARIO	
		UDS	LONGITUD
		ANCHURA	ALTURA
		PARCIALES	FÓRMULA
		2	3.340,00
		2	1.400,00
		4,50	4,50
		4,50	4,50
		30.060,00	12.600,00
		12.600,00	42.660,00 M3

01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBREPANTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	
		COMENTARIO	
		UDS	LONGITUD
		ANCHURA	ALTURA
		PARCIALES	FÓRMULA
		1	1.400,00
		1	3.340,00
		62,50	30,00
		30,00	30,00
		87.500,00	100.200,00
		100.200,00	187.700,00 M3

10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	
		COMENTARIO	
		UDS	LONGITUD
		ANCHURA	ALTURA
		PARCIALES	FÓRMULA
		1	17,00
		12,00	204,00
		204,00	204,00 M2

SUBCAPÍTULO 1.5 ADECUACIÓN DE VIALES

04.25.005	ML	OBRA DE DRENAJE TRANSVERSAL DE HORMIGÓN DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X2,00 M, INCLUSO MOVIMIENTOS DE TIERRAS, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME DE CARRETERA, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD, ETC.	
		COMENTARIO	
		UDS	LONGITUD
		ANCHURA	ALTURA
		PARCIALES	FÓRMULA
		4	14,00
		56,00	56,00 ML

01.15.025	M2	RECRECIMIENTO DE CAMINO DE TIERRA CON ZAHORRA DE HASTA 1,00 M DE ALTURA.	
		COMENTARIO	
		UDS	LONGITUD
		ANCHURA	ALTURA
		PARCIALES	FÓRMULA
		1	505,00
		3,00	1.515,00
		1.515,00	1.515,00 M2

01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.	
		COMENTARIO	
		UDS	LONGITUD
		ANCHURA	ALTURA
		PARCIALES	FÓRMULA
		1	1.536,00
		4,00	6.144,00
		6.144,00	6.144,00 M3

01.04.005	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUELTAS, DE PESO MÍNIMO 200 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RÍOS.	
		COMENTARIO	
		UDS	LONGITUD
		ANCHURA	ALTURA
		PARCIALES	FÓRMULA
		1	2.040,00
		2,25	1,00
		4.590,00	4.590,00 M3

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

PA04.300	PA	PARTIDA PARA ADECUACIÓN DE OBRAS DE DRENAJE TRANSVERSAL EN CARRETERA N-332.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
		1	1,00
			1,00 PA

SUBCAPÍTULO 1.6 PRESA DE LAMINACIÓN DE AVENIDAS

10.02.001	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS DE 327 M DE LONGITUD DE CORONACIÓN Y UNA ALTURA DE 63 M	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
			1,00 UD

SUBCAPÍTULO 1.7 SERVICIOS AFECTADOS

SSAA.13	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
		1	1,00
			1,00 PA

SUBCAPÍTULO 1.8 MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL

10.09.050	HA	REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
		1 3.227,00	3.227,00
			3.227,00 HA

SUBCAPÍTULO 1.9 PLANES DE EMERGENCIA

PPEE.01	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
		1	1,00
			1,00 PA

SUBCAPÍTULO 1.10 SEGURIDAD Y SALUD

SS.002	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
			1,00 PA

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

SUBCAPÍTULO 1.11 EXPROPIACIONES

EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.						
		COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
		En río Girona	1	1.150,00	5,00		5.750,00	
				250,00			250,00	
		En barranco de Portelles	1	1.460,00	5,00		7.300,00	
		En barranco de Alberca	1	500,00	5,00		2.500,00	
				370,00	5,00		1.850,00	
		En barrancos de Agualós y La Fusta	1	1.400,00	35,00		49.000,00	
				3.400,00	10,00		34.000,00	
		En el clot del Frances	1	16.000,00	14,00		224.000,00	
							324.650,00	M2

EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.						
		COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
		En barranco de Portelles	1	250,00			250,00	
		En barranco de Alberca	1	510,00	3,00		1.530,00	
		En barrancos de Agualós y La Fusta	1	450,00			450,00	
							2.230,00	M2

AFECC	M2	AFECCIÓN A PROPIEDADES DE SUELO RÚSTICO POR INUNDACIÓN						
		COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
		En zona inundación presa	0,2	692.852,00			138.570,40	
							138.570,40	M2

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

CAPÍTULO 2 ZONA ORBA BARRANCO DE ORBETA

SUBCAPÍTULO 2.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE

01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBROBRANTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
		FÓRMULA	FÓRMULA
		1	2.071,39
		14,50	30.035,16
			30.035,16 M3

01.04.001	M2	PROTECCIÓN DE CAUCE MEDIANTE ESCOLLERA Y GEOCELDAS DE ESTRUCTURA ALVEOLAR.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
		FÓRMULA	FÓRMULA
		1	2.071,39
		20,40	42.256,36
			42.256,36 M2

SUBCAPÍTULO 2.2 OBRAS DE HORMIGÓN

04.01.020	ML	CANAL DE DIMENSIONES 6,00X2,50 M, DE HORMIGÓN ARMADO HA-30, I/EXCAVACIONES Y RELLENOS, ENCOFRADOS, ACERO, JUNTAS, ETC, VIBRADO Y CURADO.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
		FÓRMULA	FÓRMULA
		En canal	1
		401,020	401,020
		31,290	31,290
			432,31 ML

10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
		FÓRMULA	FÓRMULA
		2	6,00
		10,00	120,00
			120,00 M2

SUBCAPÍTULO 2.3 SERVICIOS AFECTADOS

SSAA.017	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
		FÓRMULA	FÓRMULA
			1,00 PA

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
SUBCAPÍTULO 2.4 MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL			
20.08.025	M2	RESTAURACIÓN Y RECUPERACIÓN DE ZONAS ABANCALADAS.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 10.000,00 0,10 1.000,00	1.000,00 M2
10.09.050	HA	REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		69 69,00	69,00 HA
SUBCAPÍTULO 2.5 PLANES DE EMERGENCIA			
PPEE.02	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 1,00	1,00 PA
SUBCAPÍTULO 2.6 SEGURIDAD Y SALUD			
SS.015	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 1,00	1,00 PA
SUBCAPÍTULO 2.7 EXPROPIACIONES			
EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 2.303,70 12,00 27.644,40	27.644,40 M2
EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 600,00 600,00	600,00 M2

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
CAPÍTULO 3 ZONA DENIA2 BARRANCO ALTER			
SUBCAPÍTULO 3.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CANAL			
01.01.002	M2	LIMPIEZA DE CANAL, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDERO.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 1.680,00 3,00 5.040,00	5.040,00 M2
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 1.300,00 1,00 1.300,00	1.300,00 M3
04.15.005	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 620,00 0,80 496,00	496,00 M2
04.15.06	PA	PARTIDA PARA DEMOLICIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE MUROS CAJEROS INESTABLES O MAL EJECUTADOS, INCLUSO RECRECIDO DE LOS MISMOS CUANDO FUERA NECESARIO.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 1,00	1,00 PA
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		2 6,00 10,00 120,00	120,00 M2

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
SUBCAPÍTULO 3.2 SERVICIOS AFECTADOS			
SSAA.10	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	1,00 PA
SUBCAPÍTULO 3.3 PLANES DE EMERGENCIA			
PPEE.02	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	1,00 PA
SUBCAPÍTULO 3.4 SEGURIDAD Y SALUD			
SS.012	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	1,00 PA

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

CAPÍTULO 4 ZONA DENIA3 BARRANCO REGATXO

SUBCAPÍTULO 4.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CANAL

01.01.002	M2	LIMPIEZA DE CANAL, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDE-RO.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 3.680,00 4,00 14.720,00	14.720,00 M2

10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		2 6,00 10,00 120,00	
		2 4,00 5,00 40,00	160,00 M2

04.15.005	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 4.100,00 1,00 4.100,00	4.100,00 M2

04.15.06	PA	PARTIDA PARA DEMOLICIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE MUROS CAJEROS INESTABLES O MAL EJECUTADOS, INCLUSO RECRECIDO DE LOS MISMOS CUANDO FUERA NECESARIO.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 1,00	1,00 PA

SUBCAPÍTULO 4.2 CANALIZACIÓN DE "LA MARJAL"

04.55.025	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 4,00X2,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
	En derivación de canal de Regatxo	1 910,00 910,00	910,00 ML

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

SUBCAPÍTULO 4.3 RECOGIDA Y CANALIZACIÓN DE "ELS ULLALS"

04.55.035	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X2,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE.	
COMENTARIO		UDS	LONGITUD
En conexión con canal de Els Ullals		1	155,00
			PARCIALES
			FÓRMULA
			155,00
			155,00 ML

01.15.22	UD	CUENCO DE RECOGIDA DE ELS ULLALS, INCLUYENDO EXCAVACIÓN, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, COLOCACIÓN DE CAPA DE ESCOLLERA DE PROTECCIÓN DE 200 KG, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBROBRANTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	
COMENTARIO		UDS	LONGITUD
		1	1,00
			PARCIALES
			FÓRMULA
			1,00
			1,00 UD

SUBCAPÍTULO 4.4 AREAS DE RESERVA DE LAMINACIÓN CONTROLADA DE AVENIDAS

10.01.001	UD	ÁREA PARA LAMINACIÓN CONTROLADA DE AVENIDAS DE VOLUMEN 80.000 M3.	
COMENTARIO		UDS	LONGITUD
		1	1,00
			PARCIALES
			FÓRMULA
			1,00
			1,00 UD

SUBCAPÍTULO 4.5 SERVICIOS AFECTADOS

SSAA.01	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	
COMENTARIO		UDS	LONGITUD
		1	1,00
			PARCIALES
			FÓRMULA
			1,00
			1,00 PA

SUBCAPÍTULO 4.6 MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL

10.09.050	HA	REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.	
COMENTARIO		UDS	LONGITUD
		1	108,00
			PARCIALES
			FÓRMULA
			108,00
			108,00 HA

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
SUBCAPÍTULO 4.7 PLANES DE EMERGENCIA			
PPEE.03	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
			1,00 PA
SUBCAPÍTULO 4.8 SEGURIDAD Y SALUD			
SS.016	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
			1,00 PA
SUBCAPÍTULO 4.9 EXPROPIACIONES			
EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 240,00 5,00 1.200,00	
			1.200,00 M2
AFECC	M2	AFECCIÓN A PROPIEDADES DE SUELO RÚSTICO POR INUNDACIÓN	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		0,2 48.000,00 9.600,00	
			9.600,00 M2

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
CAPÍTULO 5 ZONA DENIA4 BARRANCO COLL DE POUS			
SUBCAPÍTULO 5.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CANAL			
01.01.002	M2	LIMPIEZA DE CANAL, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDE-RO.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	11.990,00 M2
04.01.022	ML	CANAL DE DIMENSIONES 7,00X2,00 M, DE HORMIGÓN ARMADO HA-30, I/DEMOLICIÓN DE CANAL EXISTENTE, EXCAVACIONES Y RELLENOS, ENCOFRADOS, ACERO, JUNTAS, ETC, VIBRADO Y CURADO.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	850,00 ML
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	60,00 M2
04.15.150	ML	AMPLIACIÓN DE CANAL SOTERRADO EXISTENTE ADAPTÁNDOLO, CONSISTENTE EN LA DEMOLICIÓN DE FIRME, CONSTRUCCIÓN DE CANAL DE HORMIGÓN ARMADO, INCLUSO DESVÍO DE SERVICIOS	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	1.320,00 ML
04.55.055	ML	CANAL DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 7,00X2,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, ENTIBACIONES, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD, DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	2.340,00 ML
10.02.100	PA	PARTIDA PARA CRUCE DE CANAL ENTERRADO CON LÍNEA DE FERROCARRIL EXISTENTE.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	1,00 PA

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

SUBCAPÍTULO 5.2 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE BARRANCOS SECUNDARIOS

04.55.025 ML COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 4,00X2,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
En barranco 2	1	350,00			350,00	
En barranco 3	1	345,00			345,00	
En barranco 4	1	600,00			600,00	

1.295,00 ML

SUBCAPÍTULO 5.3 AREAS DE RESERVA DE LAMINACIÓN CONTROLADA DE AVENIDAS

10.01.002 UD ADECUACIÓN DE UNA ÁREA DE RESERVA DE LAMINACIÓN DE AVENIDAS DE VOLUMEN 75.000 M3.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
	3				3,00	

3,00 UD

SUBCAPÍTULO 5.4 SERVICIOS AFECTADOS

SSAA.01 PA PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
	1				1,00	

1,00 PA

SUBCAPÍTULO 5.5 MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL

10.09.050 HA REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
	1	98,00			98,00	

98,00 HA

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
SUBCAPÍTULO 5.6 PLANES DE EMERGENCIA			
PPEE.03	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
			1,00 PA
SUBCAPÍTULO 5.7 SEGURIDAD Y SALUD			
SS.013	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
			1,00 PA
SUBCAPÍTULO 5.8 EXPROPIACIONES			
EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1 100,00 4,50 450,00	
			450,00 M2
AFECC	M2	AFECCIÓN A PROPIEDADES DE SUELO RÚSTICO POR INUNDACIÓN	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
	Coll de Pou	3 480,00 100,00 0,20 28.800,00	
			28.800,00 M2

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

CAPÍTULO 6 ZONA BENISSA 2 BARRACO DE LA FUSTERA
SUBCAPÍTULO 6.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES

01.01.005 M2 LIMPIEZA DE CAUCE, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDE-RO.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Bco La Fustera. Tramo existente	1	12.753,00			12.753,00	
						837,00
Barranco en trasera supermercado	1	1.636,00			1.636,00	

15.226,00 M2

SUBCAPÍTULO 6.2 OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN

04.012.10 M3 DEMOLICIÓN DE CIMIENTO DE HORMIGÓN HARMADO, CON COMPRESOR Y CARGA MANUAL Y MECÁNICA DE ESCOMBROS SOBRE CAMIÓN, INCLUSO TRANSPORTE A VERTEDERO, DESCARGA Y CANON DE VERTIDO

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Bco La Fustera. Tramo existente	1	4.551,00		1,00	4.551,00	

4.551,00 M3

04.55.047 ML COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 3,00X1,75 M EN DERIVACIÓN DE CAUCE, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Bco La Fustera. Cruce de la CV- 746	1	46,00			46,00	
Aigüera d'Altamira. Cruce de la CV- 746	1	70,00			70,00	
Encauzamiento Bco. La Fustera	1	778,00			778,00	

894,00 ML

04.15.006 M2 RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Bco La Fustera. Parking Rte. Chino	1	80,00		1,50	120,00	

120,00 M2

01.02.050 M3 EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Barranco en trasera supermercado	1	4.464,00		1,00	4.464,00	
	0,5	1.121,00		1,00	560,50	

5.024,50 M3

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
SUBCAPÍTULO 6.3 EXPROPIACIONES			
EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
	Reserva Barranco en trasera supermercado	0,25 4.464,00	1.116,00
			1.116,00 M2
SUBCAPÍTULO 6.4 PLANES DE EMERGENCIA			
PPEE.04	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
	1		1,00
			1,00 PA
SUBCAPÍTULO 6.5 REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS			
SSAA.06	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
	1		1,00
			1,00 PA
SUBCAPÍTULO 6.6 SEGURIDAD Y SALUD			
SS.011	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
	1		1,00
			1,00 PA

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

CAPÍTULO 7 ZONA TEULADA BARRANCO DE LES SORTS
SUBCAPÍTULO 7.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES

01.01.005	M2	LIMPIEZA DE CAUCE, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDERO.																																											
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;">COMENTARIO</th> <th style="width: 5%;">UDS</th> <th style="width: 10%;">LONGITUD</th> <th style="width: 10%;">ANCHURA</th> <th style="width: 10%;">ALTURA</th> <th style="width: 5%;">PARCIALES</th> <th style="width: 10%;">FÓRMULA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Bco. Les Fonts, margen izquierda</td> <td>1</td> <td>2.774,00</td> <td></td> <td></td> <td>2.774,00</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>10.482,00</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>6.426,00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bco. Les Fonts, margen derecha</td> <td>1</td> <td>2.931,00</td> <td></td> <td></td> <td>2.931,00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">22.613,00 M2</td> </tr> </tbody> </table>				COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	Bco. Les Fonts, margen izquierda	1	2.774,00			2.774,00							10.482,00							6.426,00		Bco. Les Fonts, margen derecha	1	2.931,00			2.931,00								22.613,00 M2
COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA																																							
Bco. Les Fonts, margen izquierda	1	2.774,00			2.774,00																																								
					10.482,00																																								
					6.426,00																																								
Bco. Les Fonts, margen derecha	1	2.931,00			2.931,00																																								
						22.613,00 M2																																							

01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.																						
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;">COMENTARIO</th> <th style="width: 5%;">UDS</th> <th style="width: 10%;">LONGITUD</th> <th style="width: 10%;">ANCHURA</th> <th style="width: 10%;">ALTURA</th> <th style="width: 5%;">PARCIALES</th> <th style="width: 10%;">FÓRMULA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Drenaje carretera CV-743</td> <td>1</td> <td>6.000,00</td> <td></td> <td>1,00</td> <td>6.000,00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">6.000,00 M3</td> </tr> </tbody> </table>				COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	Drenaje carretera CV-743	1	6.000,00		1,00	6.000,00								6.000,00 M3
COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA																		
Drenaje carretera CV-743	1	6.000,00		1,00	6.000,00																			
						6.000,00 M3																		

SUBCAPÍTULO 7.2 OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN

10.01.020	UD	ENCAUZAMIENTO DE LA PARTE FINAL DEL BCO DE LES FONTS JUNTO AL CASCO URBANO DE MORAIRA. EL ENCAUZAMIENTO CONSISTE POR UNA PARTE, EN LA CREACIÓN DE UN CANAL TRANSVERSAL A LA RAMBLA EXISTENTE Y POR OTRA, EN EL ACONDICIONAMIENTO DEL CAUCE ACTUAL DEL BARRANCO LES FONTS DESDE LA DESEMBOCADURA DEL CANAL HASTA EL PASO INFERIOR DE LA CARRETERA CV-746, QUE SERÁ REMODELADA EN ESE PUNTO COMO ROTONDA.																						
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;">COMENTARIO</th> <th style="width: 5%;">UDS</th> <th style="width: 10%;">LONGITUD</th> <th style="width: 10%;">ANCHURA</th> <th style="width: 10%;">ALTURA</th> <th style="width: 5%;">PARCIALES</th> <th style="width: 10%;">FÓRMULA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Proyecto de Consellería</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">1,00 UD</td> </tr> </tbody> </table>				COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	Proyecto de Consellería	1				1,00								1,00 UD
COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA																		
Proyecto de Consellería	1				1,00																			
						1,00 UD																		

04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.																						
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;">COMENTARIO</th> <th style="width: 5%;">UDS</th> <th style="width: 10%;">LONGITUD</th> <th style="width: 10%;">ANCHURA</th> <th style="width: 10%;">ALTURA</th> <th style="width: 5%;">PARCIALES</th> <th style="width: 10%;">FÓRMULA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Bco. Les Fonts, margen izquierda</td> <td>1</td> <td>71,00</td> <td></td> <td>2,00</td> <td>142,00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">142,00 M2</td> </tr> </tbody> </table>				COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	Bco. Les Fonts, margen izquierda	1	71,00		2,00	142,00								142,00 M2
COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA																		
Bco. Les Fonts, margen izquierda	1	71,00		2,00	142,00																			
						142,00 M2																		

04.55.017	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X1,50 M, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE.																						
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;">COMENTARIO</th> <th style="width: 5%;">UDS</th> <th style="width: 10%;">LONGITUD</th> <th style="width: 10%;">ANCHURA</th> <th style="width: 10%;">ALTURA</th> <th style="width: 5%;">PARCIALES</th> <th style="width: 10%;">FÓRMULA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Drenaje carretera CV-743</td> <td>10</td> <td>9,00</td> <td></td> <td></td> <td>90,00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">90,00 ML</td> </tr> </tbody> </table>				COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	Drenaje carretera CV-743	10	9,00			90,00								90,00 ML
COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA																		
Drenaje carretera CV-743	10	9,00			90,00																			
						90,00 ML																		

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

SUBCAPÍTULO 7.3 EXPROPIACIONES

EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
		FÓRMULA	
		Zona aguas abajo drenaje CV-743	1
			100,00
			30,00
			3.000,00
			3.000,00 M2

SUBCAPÍTULO 7.4 PLANES DE EMERGENCIA

PPEE.05	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
		FÓRMULA	
			1
			1,00
			1,00 PA

SUBCAPÍTULO 7.5 REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS

SSAA.10	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
		FÓRMULA	
			1
			1,00
			1,00 PA

SUBCAPÍTULO 7.6 SEGURIDAD Y SALUD

SS.015	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
		FÓRMULA	
			1
			1,00
			1,00 PA

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

CAPÍTULO 8 ZONA JALÓN RÍO GORGOS BCO DE LES MURTES Y DEL CAU
SUBCAPÍTULO 8.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES

01.01.005	M2	LIMPIEZA DE CAUCE, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDERO.	
COMENTARIO		UDS	LONGITUD
Bco. Passules		1	488,00
			488,00
			488,00 M2

01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	
COMENTARIO		UDS	LONGITUD
Río Jalón		1	275,00
		1	275,00
		1	275,00
		1	275,00
			7.482,75
			4.721,75
			2.884,06
			2.443,38
			17.531,94 M3

SUBCAPÍTULO 8.2 OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN

04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.	
COMENTARIO		UDS	LONGITUD
Residencial adosados en Líber		1	170,00
			1,50
			255,00
			255,00 M2

04.15.010	ML	MURO DE HORMIGÓN ARMADO HA-30, DE 3,00 M DE ALTURA, I/EXCAVACIONES Y RELLENOS, ENCOFRADOS, ACERO, JUNTAS, ETC, VIBRADO Y CURADO.	
COMENTARIO		UDS	LONGITUD
Residencial adosados en Líber		1	20,00
			20,00
			20,00 ML

04.55.017	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X1,50 M, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE.	
COMENTARIO		UDS	LONGITUD
Encauzamiento Partida Passules		1	270,00
			270,00
			270,00 ML

01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.	
COMENTARIO		UDS	LONGITUD
Centro de Salud de Líber		1	270,00
Bco. Passules		1	132,00
			2,50
			675,00
			330,00
			1.005,00 M3

01.04.005	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUeltas, DE PESO MÍNIMO 200 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RIOS.	
COMENTARIO		UDS	LONGITUD
Centro de Salud de Líber		1	270,00
Bco. Passules		1	132,00
			4,60
			0,25
			310,50
			151,80
			462,30 M3

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

10.01.005 M2 ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Camí Fondo Dos, sobre río Jalón	1	66,00	7,00		462,00	
CV-745, sobre río Jalón	1	61,00	7,00		427,00	
CV-750, sobre bco. Masserof	1	29,00	9,00		261,00	
CV-750, sobre bco. Cau	1	15,00	9,00		135,00	

1.285,00 M2

SUBCAPÍTULO 8.3 PRESAS DE LAMINACIÓN

10.02.025 UD PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 42 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 247 M.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Río Jalón en Benigembla	0,2				0,20	

0,20 UD

SUBCAPÍTULO 8.4 MEDIDAS CORRECTORAS DE IMPACTO AMBIENTAL

10.09.050 HA REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
PATFOR	0,2	4.144,00			828,80	

828,80 HA

SUBCAPÍTULO 8.5 EXPROPIACIONES

EXP001 M2 EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Presas laminación Benigembla	0,2	10.000,00			2.000,00	
Mota derivación Passules	1	132,00	4,50		594,00	
Nuevo trazado carretera CV-719	0,2	18.737,00			3.747,40	

6.341,40 M2

EXP002 M2 EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Nuevo trazado carretera CV-719	0,25	4.850,00	0,20		242,50	

242,50 M2

AFECC M2 AFECCIÓN A PROPIEDADES DE SUELO RÚSTICO POR INUNDACIÓN

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Presas laminación Benigembla	0,2	404.700,00	0,20		16.188,00	

16.188,00 M2

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

SUBCAPÍTULO 8.6 REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS

10.01.010	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, DE NUEVA CONSTRUCCIÓN.	
		COMENTARIO UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		CV-719, sobre río Jalón en Benigembla	85,40
			85,40 M2

10.01.030	ML	CARRETERA DE NUEVO TRAZADO, VARIANTE DE LA EXISTENTE, DE DOBLE SENTIDO DE CIRCULACIÓN, UN CARRIL POR SENTIDO DE 3,0 M Y ARCENES DE 0,50 M.	
		COMENTARIO UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		Nuevo trazado carretera CV-719	128,80
			28,80
			157,60 ML

SSAA.08	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	
		COMENTARIO UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1	1,00
			1,00 PA

SUBCAPÍTULO 8.7 PLANES DE EMERGENCIA

PPEE.06	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.	
		COMENTARIO UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
		1	1,00
			1,00 PA

SUBCAPÍTULO 8.8 SEGURIDAD Y SALUD

SS.013	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.	
		COMENTARIO UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES FÓRMULA	
			1,00 PA

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

CAPÍTULO 9 ZONA JÁVEA RÍO GORGOS BCO DE LA HEDRA Y DE LA LLUCA

SUBCAPÍTULO 9.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES

01.01.005	M2	LIMPIEZA DE CAUCE, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDE-RO.	
		COMENTARIO	UDS
		38531	38.531,00
			38.531,00 M2

01.04.001	M2	PROTECCIÓN DE CAUCE MEDIANTE ESCOLLERA Y GEOCELDAS DE ESTRUCTURA ALVEOLAR.	
		COMENTARIO	UDS
		Río Gorgos	1
		1	163,00
		1	347,00
		1	507,00
		1	330,00
		1	39,00
		1	593,00
		1	465,00
		1	2.855,00
		1	1.277,00
		1	206,00
		1	140,00
			124.161,00 M2

SUBCAPÍTULO 9.2 OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN

01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.	
		COMENTARIO	UDS
		Río Gorgos	1
		1	125,00
		1	200,00
		1	111,00
		1	897,00
		1	1.150,00
		1	880,00
		1	1.753,00
			22.816,14 M3

01.04.005	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUELTAS, DE PESO MÍNIMO 200 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RÍOS.	
		COMENTARIO	UDS
		Río Gorgos	1
		1	125,00
		1	200,00
		1	111,00
		1	897,00
		1	1.150,00
		1	880,00
		1	1.753,00
			3.924,55 M3

10.01.015	UD	AMPLIACIÓN DEL PUENTE DEL LLAVADOR O DEL CAMÍ DEL POU DEL MORO CON LA CONSTRUCCIÓN DE DOS VANOS POR LA MARGEN IZQUIERDA, MEDIANTE SILLERÍA DE ARCOS, SIGUIENDO LA DISPOSICIÓN CONSTRUCTIVA Y DE MATERIALES DEL PUENTE EXISTENTE.	
		COMENTARIO	UDS
		Proyecto de Conselleria	1
		1	1,00
			1,00 UD

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN					
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBROBRANTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.						
		COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
		La Lluca (Camí Cabanes - Bifurcación)	1	111,00	36,00		3.996,00	
			1	482,00	44,82		21.603,24	
		La Lluca (Bifurcación-Gorgos)	1	465,00	48,63		22.612,95	
		La Lluca (Bifurcación - La Fontana)	1	2.855,00	51,63		147.403,65	
		El Plá	1	1.277,00	34,72		44.337,44	
		El Saladar	1	206,00	17,00		3.502,00	
		El Tossalet	1	140,00	17,00		2.380,00	
							245.835,28	M3
04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.						
		COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
		La Lluca (Bifurcación - Gorgos)	1	465,00		1,50	697,50	
							697,50	M2
04.55.007	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 3,00X1,50 M EN DERIVACIÓN DE CAUCE, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE.						
		COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
		Encauzamiento calle Florencia	2	567,00			1.134,00	
							1.134,00	ML
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.						
		COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
		Camí Cabanes, sobre La Lluca	1	16,00	10,00		160,00	
		CV-734, sobre La Hiedra	1	30,00	11,00		330,00	
		Carrer Palatros, sobre Portixol	1	30,00	5,00		150,00	
							640,00	M2

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

SUBCAPÍTULO 9.3 ÁREAS DE LAMINACIÓN CONTROLADA

01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBROBRANTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
			FÓRMULA
		El Saladar	32.200,00
			136.500,00
			184.300,00
			123.700,00
			43.700,00
		La Fontana	135.222,00
			95.609,00
		La Hiedra	85.526,00
			52.338,00
			889.095,00 M3

SUBCAPÍTULO 9.4 PRESAS DE LAMINACIÓN

10.02.025	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 42 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 247 M.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
			FÓRMULA
		Río Jalón en Benigembla	0,80
			0,80 UD

10.02.030	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 30 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 260 M.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
			FÓRMULA
		Río Jalón en Llíber	1,00
			1,00 UD

SUBCAPÍTULO 9.5 MEDIDAS CORRECTORAS DE IMPACTO AMBIENTAL

10.09.050	HA	REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
			FÓRMULA
		PATFOR	3.315,20
			3.315,20 HA

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

SUBCAPÍTULO 9.6 EXPROPIACIONES

EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.					
COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
Encauzamiento Bco. La Lluca	1	111,00	16,00		1.776,00		
	1	482,00	21,50		10.363,00		
Encauzamiento Bco. El Plá	1	465,00	14,50		6.742,50		
Zona de sacrificio La Hiedra	1	2.855,00	20,00		57.100,00		
Encauzamiento Bco. El Plá	1	1.277,00	17,50		22.347,50		
Zona de sacrificio La Hiedra	1	85.526,00			85.526,00		
Presa laminación Benigembla	0,8	10.000,00			8.000,00		
Nuevo trazado carretera CV-719	0,8	18.737,00			14.989,60		
Presa laminación Llíber	1	10.000,00			10.000,00		
						216.844,60 M2	

EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.					
COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
Encauzamiento El Saladar	0,25	206,00	10,50		540,75		
Encauzamiento El Tossalet	0,25	140,00	10,50		367,50		
Nuevo trazado carretera CV-719	0,25	4.850,00	0,80		970,00		
						1.878,25 M2	

AFECC	M2	AFECCIÓN A PROPIEDADES DE SUELO RÚSTICO POR INUNDACIÓN					
COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
Presa laminación Benigembla	0,8	404.700,00	0,20		64.752,00		
Presa de laminación de Llíber	0,2	486.882,00			97.376,40		
						162.128,40 M2	

SUBCAPÍTULO 9.7 PLANES DE EMERGENCIA

PPEE.02	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.					
COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
	1				1,00		
						1,00 PA	

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

SUBCAPÍTULO 9.8 REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS

10.01.010	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, DE NUEVA CONSTRUCCIÓN.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
		FÓRMULA	
		CV-719, sobre río Jalón en Benigembla	0,8 61,00 7,00 341,60
			341,60 M2

10.01.030	ML	CARRETERA DE NUEVO TRAZADO, VARIANTE DE LA EXISTENTE, DE DOBLE SENTIDO DE CIRCULACIÓN, UN CARRIL POR SENTIDO DE 3,0 M Y ARCENES DE 0,50 M.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
		FÓRMULA	
		Nuevo trazado carretera CV-719	0,8 644,00 515,20
			0,8 144,00 115,20
			630,40 ML

SSAA.12	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
		FÓRMULA	
		1	1,00
			1,00 PA

SUBCAPÍTULO 9.9 SEGURIDAD Y SALUD

SS.017	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.	
		COMENTARIO	UDS
		LONGITUD	ANCHURA
		ALTURA	PARCIALES
		FÓRMULA	
		1	1,00
			1,00 PA

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

CAPÍTULO 10 ZONA CALPE BCO DEL QUISI Y DE POU ROIG

SUBCAPÍTULO 10.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES

01.01.005 M2 LIMPIEZA DE CAUCE, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDE-RO.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Bco. Quisi	1	5.199,00			5.199,00	
Bco. Quisi	1	12.526,00			12.526,00	
Salinas de Calpe	1	225.640,00			225.640,00	

243.365,00 M2

01.02.050 M3 EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOB-RANTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Bco. Quisi	1	361,00		1,30	469,30	
Confluencia Bcos. Quisi - Pou Roig	1	9.032,00		1,50	13.548,00	
	0,33	9.032,00		4,20	12.518,35	

26.535,65 M3

SUBCAPÍTULO 10.2 OBRAS DE HORMIGÓN Y CONTENCIÓN

04.15.006 M2 RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Bco Pou Roig, margen derecha	1	127,00		1,50	190,50	
Bco Quisi, margen derecha	1	73,00		3,00	219,00	
Bco Quisi, margen izquierda	1	27,00		3,00	81,00	

490,50 M2

04.55.027 ML COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIO-RES 5,00X1,75 M EN DERIVACIÓN DE CAUCE, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Encauzamiento Av. Rumanía	2	804,00			1.608,00	

1.608,00 ML

04.01.025 ML CANAL DE DIMENSIONES 9,00X3,00 M, DE HORMIGÓN ARMADO HA-30, I/EXCAVACIONES Y RELLENOS, ENCOFRADOS, ACERO, JUN-TAS, ETC, VIBRADO Y CURADO.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Calle Luxemburgo	1	206,00			206,00	

206,00 ML

10.01.005 M2 ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
Partida Gargasindi, sobre Pou Roig	1	20,00	11,00		220,00	
Av. Casanova, sobre Pou Roig	1	20,00	13,00		260,00	
Av. Europa sobre canal Av.Luxemburgo	1	24,00	10,00		240,00	
Av. Ejércitos Esp.sobre canal Av.Luxemburgo	1	22,00	10,00		220,00	

940,00 M2

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

SUBCAPÍTULO 10.3 PRESAS DE LAMINACIÓN

10.02.005	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 28 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 221 M.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
	Bco. Conquet	1	1,00
			1,00 UD

10.02.010	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 33 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 200 M.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
	Bco. Binyent	1	1,00
			1,00 UD

10.02.015	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 27,5 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 270 M.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
	Bco. Quisi	1	1,00
			1,00 UD

10.02.020	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 21,5 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 105 M.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
	Bco. Cometa	1	1,00
			1,00 UD

SUBCAPÍTULO 10.4 MEDIDAS CORRECTORAS DE IMPACTO AMBIENTAL

10.09.050	HA	REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.	
	COMENTARIO	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA	PARCIALES FÓRMULA
	Para restauración hidrológico-forestal	213,55	213,55
			213,55 HA

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

SUBCAPÍTULO 10.5 EXPROPIACIONES

EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
	Acondicionamiento Bco. Quisi	1	361,00			361,00		
	Presa laminación Bco. Conquet	1	5.000,00			5.000,00		
	Presa laminación Bco. Binyent	1	5.000,00			5.000,00		
	Presa laminación Bco. Quisi	1	5.000,00			5.000,00		
	Presa laminación Bco. Cometa	1	5.000,00			5.000,00		
							20.361,00	M2

EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
	Confluencia Bcos. Quisi - Pou Roig 0,25		9.032,00			2.258,00		
							2.258,00	M2

AFECC	M2	AFECCIÓN A PROPIEDADES DE SUELO RÚSTICO POR INUNDACIÓN						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
	Presa laminación Bco. Conquet	0,2	35.530,00			7.106,00		
	Presa laminación Bco. Binyent	0,2	78.607,00			15.721,40		
	Presa laminación Bco. Quisi	0,2	82.943,00			16.588,60		
	Presa laminación Bco. Cometa	0,2	13.701,00			2.740,20		
							42.156,20	M2

SUBCAPÍTULO 10.6 PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS

PPEE.02	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
		1				1,00		
							1,00	PA

SUBCAPÍTULO 10.7 REPOSICIÓN DE SERVICIOS

SSAA.12	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.						
	COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA	
		1				1,00		
							1,00	PA

DOCUMENTO Nº2. VALORACIÓN. MEDICIONES. VALORACIÓN PRELIMINAR

MEDICIONES

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN
--------	----	-------------	----------

SUBCAPÍTULO 10.8 SEGURIDAD Y SALUD			
---	--	--	--

SS.017	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.
---------------	-----------	--

COMENTARIO	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	FÓRMULA
	1				1,00	1,00 PA

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 1 ZONA GIRONA, PORTELLES Y BCO ALBERCA					
SUBCAPÍTULO 1.1 ACTUACIONES EN EL RÍO GIRONA					
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	1.500,00	3.000,00 €	4.500.000,00 €
10.02.050	UD	ALIVIADERO PARA CONTROL DE CAUDAL.	1,00	480.000,00 €	480.000,00 €
04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.	7.605,00	48,50 €	368.842,50 €
01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.	10.387,50	7,13 €	74.062,88 €
01.04.025	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUELTAS, DE PESO MÍNIMO 1000 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RIOS.	1.926,25	45,68 €	87.991,10 €
04.55.037	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X3,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE.	170,00	3.158,66 €	536.972,20 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.1 ACTUACIONES EN EL RÍO GIRONA.....					6.047.868,68
SUBCAPÍTULO 1.2 ACTUACIONES EN EL BARRANCO DE PORTELLES					
01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.	401.856,00	7,13 €	2.865.233,28 €
01.04.025	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUELTAS, DE PESO MÍNIMO 1000 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RIOS.	6.000,00	45,68 €	274.080,00 €
20.09.010	M2	REVESTIMIENTO DE TALUD CON GEOCELDAS DE ESTRUCTURA ALVEOLAR.	20.000,00	26,00 €	520.000,00 €
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	14.960,00	14,98 €	224.100,80 €
01.02.051	M3	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO Y TRANSPORTE DEL MATERIAL A MENOS DE 10 KM	574.080,00	3,00 €	1.722.240,00 €
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	450,00	3.000,00 €	1.350.000,00 €
04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.	2.421,00	48,50 €	117.418,50 €

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
PA01.400	UD	PARTIDA PARA ADECUACIÓN DE CAUCE EN SU DESEMBOCADURA AL MAR, INCLUSO DRAGADOS O REGULARIZACIÓN DE TERRENO, FORMACIÓN DE TALUDES, ESCOLLERA DE PROTECCIÓN, ETC.	1,00	75.000,00 €	75.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.2 ACTUACIONES EN EL BARRANCO DE PORTELLES.....					7.148.072,58
SUBCAPÍTULO 1.3 ACTUACIONES EN EL BARRANCO DE LA ALBERCA					
01.01.005	M2	LIMPIEZA DE CAUCE, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDERO.	12.000,00	1,32 €	15.840,00 €
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	240,00	3.000,00 €	720.000,00 €
01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.	7.500,00	7,13 €	53.475,00 €
04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.	900,00	48,50 €	43.650,00 €
01.04.025	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUeltas, DE PESO MÍNIMO 1000 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RÍOS.	6.156,00	45,68 €	281.206,08 €
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	9.170,00	14,98 €	137.366,60 €
04.012.06	M3	DEMOLICIÓN DE MUROS DE HORMIGÓN	459,00	45,00 €	20.655,00 €
PA01.400	UD	PARTIDA PARA ADECUACIÓN DE CAUCE EN SU DESEMBOCADURA AL MAR, INCLUSO DRAGADOS O REGULARIZACIÓN DE TERRENO, FORMACIÓN DE TALUDES, ESCOLLERA DE PROTECCIÓN, ETC.	1,00	75.000,00 €	75.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.3 ACTUACIONES EN EL BARRANCO DE LA ALBERCA					1.347.192,68

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 1.4 ACTUACIONES EN LOS BARRANCOS DE AGUALÓS Y DE LA FUSTA					
01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.	90.060,00	7,13 €	642.127,80 €
01.04.025	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUeltas, DE PESO MÍNIMO 1000 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RIOS.	42.660,00	45,68 €	1.948.708,80 €
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	187.700,00	14,98 €	2.811.746,00 €
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	204,00	3.000,00 €	612.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.4 ACTUACIONES EN LOS BARRANCOS DE AGUALÓS Y					6.014.582,60
SUBCAPÍTULO 1.5 ADECUACIÓN DE VIALES					
04.25.005	ML	OBRA DE DRENAJE TRANSVERSAL DE HORMIGÓN DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X2,00 M, INCLUSO MOVIMIENTOS DE TIERRAS, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME DE CARRETERA, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD, ETC.	56,00	2.741,25 €	153.510,00 €
01.15.025	M2	RECRECIMIENTO DE CAMINO DE TIERRA CON ZAHORRA DE HASTA 1,00 M DE ALTURA.	1.515,00	35,50 €	53.782,50 €
01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.	6.144,00	7,13 €	43.806,72 €
01.04.005	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUeltas, DE PESO MÍNIMO 200 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RIOS.	4.590,00	42,00 €	192.780,00 €
PA04.300	PA	PARTIDA PARA ADECUACIÓN DE OBRAS DE DRENAJE TRANSVERSAL EN CARRETERA N-332.	1,00	75.000,00 €	75.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.5 ADECUACIÓN DE VIALES.....					518.879,22

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 1.6 PRESA DE LAMINACIÓN DE AVENIDAS					
10.02.001	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS DE 327 M DE LONGITUD DE CORONACIÓN Y UNA ALTURA DE 63 M	1,00	39.178.350,00 €	39.178.350,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.6 PRESA DE LAMINACIÓN DE AVENIDAS.....					39.178.350,00
SUBCAPÍTULO 1.7 SERVICIOS AFECTADOS					
SSAA.13	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	1,00	1.500.000,00 €	1.500.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.7 SERVICIOS AFECTADOS.....					1.500.000,00
SUBCAPÍTULO 1.8 MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL					
10.09.050	HA	REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.	3.227,00	3.000,00 €	9.681.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.8 MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL.....					9.681.000,00
SUBCAPÍTULO 1.9 PLANES DE EMERGENCIA					
PPEE.01	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.	1,00	150.000,00 €	150.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.9 PLANES DE EMERGENCIA.....					150.000,00
SUBCAPÍTULO 1.10 SEGURIDAD Y SALUD					
SS.002	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.	1,00	1.500.000,00 €	1.500.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.10 SEGURIDAD Y SALUD.....					1.500.000,00
SUBCAPÍTULO 1.11 EXPROPIACIONES					
EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.	324.650,00	7,50 €	2.434.875,00 €
EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.	2.230,00	424,00 €	945.520,00 €
AFECC	M2	AFECCIÓN A PROPIEDADES DE SUELO RÚSTICO POR INUNDACIÓN	138.570,40	15,00 €	2.078.556,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.11 EXPROPIACIONES.....					5.458.951,00
TOTAL CAPÍTULO 1 ZONA GIRONA, PORTELLES Y BCO ALBERCA					78.544.896,76

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 2 ZONA ORBA BARRANCO DE ORBETA					
SUBCAPÍTULO 2.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE					
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	30.035,16	14,98 €	449.926,70 €
01.04.001	M2	PROTECCIÓN DE CAUCE MEDIANTE ESCOLLERA Y GEOCELDAS DE ESTRUCTURA ALVEOLAR.	42.256,36	25,00 €	1.056.409,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE.....					1.506.335,70
SUBCAPÍTULO 2.2 OBRAS DE HORMIGÓN					
04.01.020	ML	CANAL DE DIMENSIONES 6,00X2,50 M, DE HORMIGÓN ARMADO HA-30, I/EXCAVACIONES Y RELLENOS, ENCOFRADOS, ACERO, JUNTAS, ETC, VIBRADO Y CURADO.	432,31	1.199,25 €	518.447,77 €
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	120,00	3.000,00 €	360.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.2 OBRAS DE HORMIGÓN.....					878.447,77
SUBCAPÍTULO 2.3 SERVICIOS AFECTADOS					
SSAA.017	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	1,00	100.000,00 €	100.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.3 SERVICIOS AFECTADOS.....					100.000,00
SUBCAPÍTULO 2.4 MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL					
20.08.025	M2	RESTAURACIÓN Y RECUPERACIÓN DE ZONAS ABANCALADAS.	1.000,00	25,50 €	25.500,00 €
10.09.050	HA	REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.	69,00	3.000,00 €	207.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.4 MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL.....					232.500,00

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 2.5 PLANES DE EMERGENCIA					
PPEE.02	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.			
			1,00	30.000,00 €	30.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.5 PLANES DE EMERGENCIA.....					30.000,00
SUBCAPÍTULO 2.6 SEGURIDAD Y SALUD					
SS.015	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.			
			1,00	67.000,00 €	67.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.6 SEGURIDAD Y SALUD.....					67.000,00
SUBCAPÍTULO 2.7 EXPROPIACIONES					
EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.			
			27.644,40	7,50 €	207.333,00 €
EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.			
			600,00	424,00 €	254.400,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.7 EXPROPIACIONES.....					461.733,00
TOTAL CAPÍTULO 2 ZONA ORBA BARRANCO DE ORBETA.....					3.276.016,47

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 3 ZONA DENIA2 BARRANCO ALTER					
SUBCAPÍTULO 3.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CANAL					
01.01.002	M2	LIMPIEZA DE CANAL, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDERO.	5.040,00	0,56 €	2.822,40 €
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	1.300,00	14,98 €	19.474,00 €
04.15.005	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL.	496,00	28,50 €	14.136,00 €
04.15.06	PA	PARTIDA PARA DEMOLICIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE MUROS CAJEROS INESTABLES O MAL EJECUTADOS, INCLUSO RECRECIDO DE LOS MISMOS CUANDO FUERA NECESARIO.	1,00	95.000,00 €	95.000,00 €
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	120,00	3.000,00 €	360.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 3.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CANAL					491.432,40
SUBCAPÍTULO 3.2 SERVICIOS AFECTADOS					
SSAA.10	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	1,00	67.000,00 €	67.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 3.2 SERVICIOS AFECTADOS.....					67.000,00
SUBCAPÍTULO 3.3 PLANES DE EMERGENCIA					
PPEE.02	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.	1,00	30.000,00 €	30.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 3.3 PLANES DE EMERGENCIA.....					30.000,00

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 3.4 SEGURIDAD Y SALUD					
SS.012	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.			
			1,00	30.000,00 €	30.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 3.4 SEGURIDAD Y SALUD.....					30.000,00
TOTAL CAPÍTULO 3 ZONA DENIA2 BARRANCO ALTER.....					618.432,40

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 4 ZONA DENIA3 BARRANCO REGATXO					
SUBCAPÍTULO 4.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CANAL					
01.01.002	M2	LIMPIEZA DE CANAL, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDERO.	14.720,00	0,56 €	8.243,20 €
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	160,00	3.000,00 €	480.000,00 €
04.15.005	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL.	4.100,00	28,50 €	116.850,00 €
04.15.06	PA	PARTIDA PARA DEMOLICIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE MUROS CAJEROS INESTABLES O MAL EJECUTADOS, INCLUSO RECRECIDO DE LOS MISMOS CUANDO FUERA NECESARIO.	1,00	95.000,00 €	95.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 4.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CANAL					700.093,20
SUBCAPÍTULO 4.2 CANALIZACIÓN DE "LA MARJAL"					
04.55.025	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 4,00X2,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE.	910,00	2.373,32 €	2.159.721,20 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 4.2 CANALIZACIÓN DE "LA MARJAL"					2.159.721,20
SUBCAPÍTULO 4.3 RECOGIDA Y CANALIZACIÓN DE "ELS ULLALS"					
04.55.035	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X2,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE.	155,00	2.741,25 €	424.893,75 €
01.15.22	UD	CUENCO DE RECOGIDA DE ELS ULLALS, INCLUYENDO EXCAVACIÓN, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, COLOCACIÓN DE CAPA DE ESCOLLERA DE PROTECCIÓN DE 200 KG, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	1,00	16.690,00 €	16.690,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 4.3 RECOGIDA Y CANALIZACIÓN DE "ELS ULLALS"					441.583,75

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 4.4 AREAS DE RESERVA DE LAMINACIÓN CONTROLADA DE AVENIDAS					
10.01.001	UD	ÁREA PARA LAMINACIÓN CONTROLADA DE AVENIDAS DE VOLUMEN 80.000 M3.	1,00	1.800.000,00 €	1.800.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 4.4 AREAS DE RESERVA DE LAMINACIÓN CONTROLADA					1.800.000,00
SUBCAPÍTULO 4.5 SERVICIOS AFECTADOS					
SSAA.01	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	1,00	200.000,00 €	200.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 4.5 SERVICIOS AFECTADOS.....					200.000,00
SUBCAPÍTULO 4.6 MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL					
10.09.050	HA	REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.	108,00	3.000,00 €	324.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 4.6 MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL.....					324.000,00
SUBCAPÍTULO 4.7 PLANES DE EMERGENCIA					
PPEE.03	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.	1,00	50.000,00 €	50.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 4.7 PLANES DE EMERGENCIA.....					50.000,00
SUBCAPÍTULO 4.8 SEGURIDAD Y SALUD					
SS.016	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.	1,00	170.000,00 €	170.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 4.8 SEGURIDAD Y SALUD.....					170.000,00
SUBCAPÍTULO 4.9 EXPROPIACIONES					
EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.	1.200,00	7,50 €	9.000,00 €
AFECC	M2	AFECCIÓN A PROPIEDADES DE SUELO RÚSTICO POR INUNDACIÓN	9.600,00	15,00 €	144.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 4.9 EXPROPIACIONES.....					153.000,00
TOTAL CAPÍTULO 4 ZONA DENIA3 BARRANCO REGATXO.....					5.998.398,15

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 5 ZONA DENIA4 BARRANCO COLL DE POUS					
SUBCAPÍTULO 5.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CANAL					
01.01.002	M2	LIMPIEZA DE CANAL, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDE-RO.	11.990,00	0,56 €	6.714,40 €
04.01.022	ML	CANAL DE DIMENSIONES 7,00X2,00 M, DE HORMIGÓN ARMADO HA-30, I/DEMOLICIÓN DE CANAL EXISTENTE, EXCAVACIONES Y RELLENOS, ENCOFRADOS, ACERO, JUNTAS, ETC, VIBRADO Y CURADO.	850,00	1.573,48 €	1.337.458,00 €
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	60,00	3.000,00 €	180.000,00 €
04.15.150	ML	AMPLIACIÓN DE CANAL SOTERRADO EXISTENTE ADAPTÁNDOLO, CONSISTENTE EN LA DEMOLICIÓN DE FIRME, CONSTRUCCIÓN DE CANAL DE HORMIGÓN ARMADO, INCLUSO DESVÍO DE SERVICIOS	1.320,00	3.808,21 €	5.026.837,20 €
04.55.055	ML	CANAL DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 7,00X2,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, ENTIBACIONES, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD, DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE.	2.340,00	3.808,21 €	8.911.211,40 €
10.02.100	PA	PARTIDA PARA CRUCE DE CANAL ENTERRADO CON LÍNEA DE FERROCARRIL EXISTENTE.	1,00	60.000,00 €	60.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 5.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CANAL					15.522.221,00
SUBCAPÍTULO 5.2 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE BARRANCOS SECUNDARIOS					
04.55.025	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 4,00X2,00 M EN DERIVACIÓN DE CANAL, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE Y CONEXIÓN A CANAL EXISTENTE.	1.295,00	2.373,32 €	3.073.449,40 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 5.2 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE BARRANCOS					3.073.449,40

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 5.3 AREAS DE RESERVA DE LAMINACIÓN CONTROLADA DE AVENIDAS					
10.01.002	UD	ADECUACIÓN DE UNA ÁREA DE RESERVA DE LAMINACIÓN DE AVENIDAS DE VOLUMEN 75.000 M3.	3,00	1.700.000,00 €	5.100.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 5.3 AREAS DE RESERVA DE LAMINACIÓN CONTROLADA					5.100.000,00
SUBCAPÍTULO 5.4 SERVICIOS AFECTADOS					
SSAA.01	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	1,00	200.000,00 €	200.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 5.4 SERVICIOS AFECTADOS.....					200.000,00
SUBCAPÍTULO 5.5 MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL					
10.09.050	HA	REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.	98,00	3.000,00 €	294.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 5.5 MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL.....					294.000,00
SUBCAPÍTULO 5.6 PLANES DE EMERGENCIA					
PPEE.03	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.	1,00	50.000,00 €	50.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 5.6 PLANES DE EMERGENCIA.....					50.000,00
SUBCAPÍTULO 5.7 SEGURIDAD Y SALUD					
SS.013	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.	1,00	240.000,00 €	240.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 5.7 SEGURIDAD Y SALUD.....					240.000,00
SUBCAPÍTULO 5.8 EXPROPIACIONES					
EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.	450,00	424,00 €	190.800,00 €
AFECC	M2	AFECCIÓN A PROPIEDADES DE SUELO RÚSTICO POR INUNDACIÓN	28.800,00	15,00 €	432.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 5.8 EXPROPIACIONES.....					622.800,00
TOTAL CAPÍTULO 5 ZONA DENIA4 BARRANCO COLL DE POUS.....					25.102.470,40

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 6 ZONA BENISSA 2 BARRACO DE LA FUSTERA					
SUBCAPÍTULO 6.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES					
01.01.005	M2	LIMPIEZA DE CAUCE, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDE-RO.	15.226,00	1,32 €	20.098,32 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 6.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES.....					20.098,32
SUBCAPÍTULO 6.2 OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN					
04.012.10	M3	DEMOLICIÓN DE CIMIENTO DE HORMIGÓN HARMADO, CON COMPRESOR Y CARGA MANUAL Y MECÁNICA DE ESCOMBROS SOBRE CAMIÓN, INCLUSO TRANSPORTE A VERTEDERO, DESCARGA Y CANON DE VERTIDO	4.551,00	48,00 €	218.448,00 €
04.55.047	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 3,00X1,75 M EN DERIVACIÓN DE CAUCE, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE.	894,00	1.989,61 €	1.778.711,34 €
04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.	120,00	48,50 €	5.820,00 €
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	5.024,50	14,98 €	75.267,01 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 6.2 OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN.....					2.078.246,35
SUBCAPÍTULO 6.3 EXPROPIACIONES					
EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.	1.116,00	424,00 €	473.184,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 6.3 EXPROPIACIONES.....					473.184,00

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 6.4 PLANES DE EMERGENCIA					
PPEE.04	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.	1,00	10.000,00 €	10.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 6.4 PLANES DE EMERGENCIA.....					10.000,00
SUBCAPÍTULO 6.5 REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS					
SSAA.06	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	1,00	75.000,00 €	75.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 6.5 REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS.....					75.000,00
SUBCAPÍTULO 6.6 SEGURIDAD Y SALUD					
SS.011	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.	1,00	75.000,00 €	75.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 6.6 SEGURIDAD Y SALUD.....					75.000,00
TOTAL CAPÍTULO 6 ZONA BENISSA 2 BARRACO DE LA FUSTERA.....					2.731.528,67

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 7 ZONA TEULADA BARRANCO DE LES SORTS					
SUBCAPÍTULO 7.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES					
01.01.005	M2	LIMPIEZA DE CAUCE, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDERO.	22.613,00	1,32 €	29.849,16 €
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	6.000,00	14,98 €	89.880,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 7.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES.....					119.729,16
SUBCAPÍTULO 7.2 OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN					
10.01.020	UD	ENCAUZAMIENTO DE LA PARTE FINAL DEL BCO DE LES FONTS JUNTO AL CASCO URBANO DE MORAIRA. EL ENCAUZAMIENTO CONSISTE POR UNA PARTE, EN LA CREACIÓN DE UN CANAL TRANSVERSAL A LA RAMBLA EXISTENTE Y POR OTRA, EN EL ACONDICIONAMIENTO DEL CAUCE ACTUAL DEL BARRANCO LES FONTS DESDE LA DESEMBOCADA DEL CANAL HASTA EL PASO INFERIOR DE LA CARRETERA CV-746, QUE SERÁ REMODELADA EN ESE PUNTO COMO ROTONDA.	1,00	2.295.373,56 €	2.295.373,56 €
04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.	142,00	48,50 €	6.887,00 €
04.55.017	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X1,50 M, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE.	90,00	2.460,29 €	221.426,10 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 7.2 OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN.....					2.523.686,66

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 7.3 EXPROPIACIONES					
EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.			
			3.000,00	7,50 €	22.500,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 7.3 EXPROPIACIONES.....					22.500,00
SUBCAPÍTULO 7.4 PLANES DE EMERGENCIA					
PPEE.05	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.			
			1,00	20.000,00 €	20.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 7.4 PLANES DE EMERGENCIA.....					20.000,00
SUBCAPÍTULO 7.5 REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS					
SSAA.10	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.			
			1,00	67.000,00 €	67.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 7.5 REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS.....					67.000,00
SUBCAPÍTULO 7.6 SEGURIDAD Y SALUD					
SS.015	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.			
			1,00	67.000,00 €	67.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 7.6 SEGURIDAD Y SALUD.....					67.000,00
TOTAL CAPÍTULO 7 ZONA TEULADA BARRANCO DE LES SORTS.....					2.819.915,82

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 8 ZONA JALÓN RÍO GORGOS BCO DE LES MURTES Y DEL CAU					
SUBCAPÍTULO 8.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES					
01.01.005	M2	LIMPIEZA DE CAUCE, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDE-RO.	488,00	1,32 €	644,16 €
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RE-TIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOB-RANTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	17.531,94	14,98 €	262.628,46 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 8.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES.....					263.272,62
SUBCAPÍTULO 8.2 OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN					
04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.	255,00	48,50 €	12.367,50 €
04.15.010	ML	MURO DE HORMIGÓN ARMADO HA-30, DE 3,00 M DE ALTURA, I/EX-CAVACIONES Y RELLENOS, ENCOFRADOS, ACERO, JUNTAS, ETC, VI-BRADO Y CURADO.	20,00	804,78 €	16.095,60 €
04.55.017	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIO-RES 5,00X1,50 M, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE.	270,00	2.460,29 €	664.278,30 €
01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.	1.005,00	7,13 €	7.165,65 €
01.04.005	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUELTAS, DE PESO MÍNIMO 200 KG EN PRO-TECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RIOS.	462,30	42,00 €	19.416,60 €
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	1.285,00	3.000,00 €	3.855.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 8.2 OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN.....					4.574.323,65

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 8.3 PRESAS DE LAMINACIÓN					
10.02.025	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 42 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 247 M.	0,20	13.996.107,00 €	2.799.221,40 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 8.3 PRESAS DE LAMINACIÓN.....					2.799.221,40
SUBCAPÍTULO 8.4 MEDIDAS CORRECTORAS DE IMPACTO AMBIENTAL					
10.09.050	HA	REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.	828,80	3.000,00 €	2.486.400,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 8.4 MEDIDAS CORRECTORAS DE IMPACTO AMBIENTAL					2.486.400,00
SUBCAPÍTULO 8.5 EXPROPIACIONES					
EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.	6.341,40	7,50 €	47.560,50 €
EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.	242,50	424,00 €	102.820,00 €
AFECC	M2	AFECCIÓN A PROPIEDADES DE SUELO RÚSTICO POR INUNDACIÓN	16.188,00	15,00 €	242.820,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 8.5 EXPROPIACIONES.....					393.200,50
SUBCAPÍTULO 8.6 REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS					
10.01.010	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, DE NUEVA CONSTRUCCIÓN.	85,40	1.600,00 €	136.640,00 €
10.01.030	ML	CARRETERA DE NUEVO TRAZADO, VARIANTE DE LA EXISTENTE, DE DOBLE SENTIDO DE CIRCULACIÓN, UN CARRIL POR SENTIDO DE 3,0 M Y ARCENES DE 0,50 M.	157,60	900,00 €	141.840,00 €
SSAA.08	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.	1,00	240.000,00 €	240.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 8.6 REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS.....					518.480,00

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 8.7 PLANES DE EMERGENCIA					
PPEE.06	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.			
			1,00	25.000,00 €	25.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 8.7 PLANES DE EMERGENCIA.....					25.000,00
SUBCAPÍTULO 8.8 SEGURIDAD Y SALUD					
SS.013	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.			
			1,00	240.000,00 €	240.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 8.8 SEGURIDAD Y SALUD.....					240.000,00
TOTAL CAPÍTULO 8 ZONA JALÓN RÍO GORGOS BCO DE LES MURTES Y DEL CAU.....					11.299.898,17

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 9 ZONA JÁVEA RÍO GORGOS BCO DE LA HEDRA Y DE LA LLUCA					
SUBCAPÍTULO 9.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES					
01.01.005	M2	LIMPIEZA DE CAUCE, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDERO.	38.531,00	1,32 €	50.860,92 €
01.04.001	M2	PROTECCIÓN DE CAUCE MEDIANTE ESCOLLERA Y GEOCELDAS DE ESTRUCTURA ALVEOLAR.	124.161,00	25,00 €	3.104.025,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 9.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES.....					3.154.885,92
SUBCAPÍTULO 9.2 OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN					
01.03.017	M3	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE TIERRAS EN FORMACIÓN DE MOTA, INCLUSO EXTENDIDO DE ESCOLLERA EN PROTECCIÓN DE TALUDES.	22.816,14	7,13 €	162.679,08 €
01.04.005	M3	ESCOLLERA DE PIEDRAS SUELTAS, DE PESO MÍNIMO 200 KG EN PROTECCIÓN DE TALUDES O ENCAUZAMIENTO DE RÍOS.	3.924,55	42,00 €	164.831,10 €
10.01.015	UD	AMPLIACIÓN DEL PUENTE DEL LLAVADOR O DEL CAMÍ DEL POU DEL MORO CON LA CONSTRUCCIÓN DE DOS VANOS POR LA MARGEN IZQUIERDA, MEDIANTE SILLERÍA DE ARCOS, SIGUIENDO LA DISPOSICIÓN CONSTRUCTIVA Y DE MATERIALES DEL PUENTE EXISTENTE.	1,00	115.200,68 €	115.200,68 €
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	245.835,28	14,98 €	3.682.612,49 €
04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.	697,50	48,50 €	33.828,75 €
04.55.007	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 3,00X1,50 M EN DERIVACIÓN DE CAUCE, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE.	1.134,00	1.998,08 €	2.265.822,72 €
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	640,00	3.000,00 €	1.920.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 9.2 OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN.....					8.344.974,82

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 9.3 ÁREAS DE LAMINACIÓN CONTROLADA					
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	889.095,00	14,98 €	13.318.643,10 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 9.3 ÁREAS DE LAMINACIÓN CONTROLADA.....					13.318.643,10
SUBCAPÍTULO 9.4 PRESAS DE LAMINACIÓN					
10.02.025	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 42 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 247 M.	0,80	13.996.107,00 €	11.196.885,60 €
10.02.030	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 30 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 260 M.	1,00	8.089.640,00 €	8.089.640,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 9.4 PRESAS DE LAMINACIÓN.....					19.286.525,60
SUBCAPÍTULO 9.5 MEDIDAS CORRECTORAS DE IMPACTO AMBIENTAL					
10.09.050	HA	REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.	3.315,20	3.000,00 €	9.945.600,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 9.5 MEDIDAS CORRECTORAS DE IMPACTO AMBIENTAL.....					9.945.600,00
SUBCAPÍTULO 9.6 EXPROPIACIONES					
EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.	216.844,60	7,50 €	1.626.334,50 €
EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.	1.878,25	424,00 €	796.378,00 €
AFECC	M2	AFECCIÓN A PROPIEDADES DE SUELO RÚSTICO POR INUNDACIÓN	162.128,40	15,00 €	2.431.926,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 9.6 EXPROPIACIONES.....					4.854.638,50

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 9.7 PLANES DE EMERGENCIA					
PPEE.02	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.			
			1,00	30.000,00 €	30.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 9.7 PLANES DE EMERGENCIA.....					30.000,00
SUBCAPÍTULO 9.8 REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS					
10.01.010	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, DE NUEVA CONSTRUCCIÓN.			
			341,60	1.600,00 €	546.560,00 €
10.01.030	ML	CARRETERA DE NUEVO TRAZADO, VARIANTE DE LA EXISTENTE, DE DOBLE SENTIDO DE CIRCULACIÓN, UN CARRIL POR SENTIDO DE 3,0 M Y ARCENES DE 0,50 M.			
			630,40	900,00 €	567.360,00 €
SSAA.12	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.			
			1,00	600.000,00 €	600.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 9.8 REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS.....					1.713.920,00
SUBCAPÍTULO 9.9 SEGURIDAD Y SALUD					
SS.017	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.			
			1,00	750.000,00 €	750.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 9.9 SEGURIDAD Y SALUD.....					750.000,00
TOTAL CAPÍTULO 9 ZONA JÁVEA RÍO GORGOS BCO DE LA HEDRA Y DE LA LLUCA.....					61.399.187,94

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 ZONA CALPE BCO DEL QUISI Y DE POU ROIG					
SUBCAPÍTULO 10.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES					
01.01.005	M2	LIMPIEZA DE CAUCE, INCLUSO RETIRADA DE MATERIAL A VERTEDERO.	243.365,00	1,32 €	321.241,80 €
01.02.050	M3	EXCAVACIÓN EN ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE, INCLUYENDO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE CAPA DE TIERRA VEGETAL, PERFILADO Y REFINO DE TALUDES, TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO, Y CANON DE VERTIDO.	26.535,65	14,98 €	397.504,04 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 10.1 MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES.....					718.745,84
SUBCAPÍTULO 10.2 OBRAS DE HORMIGÓN Y CONTENCIÓN					
04.15.006	M2	RECRECIMIENTO DE MUROS CAJEROS DE CANAL, INCLUSO RETIRADA Y REPOSICIÓN DE VALLADO EXISTENTE.	490,50	48,50 €	23.789,25 €
04.55.027	ML	COLECTOR DE HORMIGÓN ENTERRADO DE DIMENSIONES INTERIORES 5,00X1,75 M EN DERIVACIÓN DE CAUCE, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, DEMOLICIÓN Y POSTERIOR REPOSICIÓN DE FIRME, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD Y DISPOSITIVO DE DRENAJE A CANAL EXISTENTE.	1.608,00	2.584,62 €	4.156.068,96 €
04.01.025	ML	CANAL DE DIMENSIONES 9,00X3,00 M, DE HORMIGÓN ARMADO HA-30, I/EXCAVACIONES Y RELLENOS, ENCOFRADOS, ACERO, JUNTAS, ETC, VIBRADO Y CURADO.	206,00	2.079,54 €	428.385,24 €
10.01.005	M2	ESTRUCTURA DE PUENTE SOBRE RÍO, INCLUSO DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE.	940,00	3.000,00 €	2.820.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 10.2 OBRAS DE HORMIGÓN Y CONTENCIÓN.....					7.428.243,45

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 10.3 PRESAS DE LAMINACIÓN					
10.02.005	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 28 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 221 M.	1,00	6.099.688,00 €	6.099.688,00 €
10.02.010	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 33 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 200 M.	1,00	7.356.680,00 €	7.356.680,00 €
10.02.015	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 27,5 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 270 M.	1,00	7.223.918,00 €	7.223.918,00 €
10.02.020	UD	PRESA DE HORMIGÓN PARA LAMINACIÓN DE AVENIDAS. ALTURA SOBRE CIMIENTOS (H) 21,5 M; LONGITUD DE CORONACIÓN (L) 105 M.	1,00	1.853.339,00 €	1.853.339,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 10.3 PRESAS DE LAMINACIÓN.....					22.533.625,00
SUBCAPÍTULO 10.4 MEDIDAS CORRECTORAS DE IMPACTO AMBIENTAL					
10.09.050	HA	REFORESTACIÓN (1000 PIES/HA) CON PLANTACIONES FRONDOSAS AUTÓCTONAS POR MEDIOS MECÁNICOS.	213,55	3.000,00 €	640.650,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 10.4 MEDIDAS CORRECTORAS DE IMPACTO AMBIENTAL....					640.650,00
SUBCAPÍTULO 10.5 EXPROPIACIONES					
EXP001	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO RÚSTICO.	20.361,00	7,50 €	152.707,50 €
EXP002	M2	EXPROPIACIÓN DE SUELO URBANO O URBANIZABLE.	2.258,00	424,00 €	957.392,00 €
AFECC	M2	AFECCIÓN A PROPIEDADES DE SUELO RÚSTICO POR INUNDACIÓN	42.156,20	15,00 €	632.343,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 10.5 EXPROPIACIONES.....					1.742.442,50

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 10.6 PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS					
PPEE.02	PA	PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.			
			1,00	30.000,00 €	30.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 10.6 PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.....					30.000,00
SUBCAPÍTULO 10.7 REPOSICIÓN DE SERVICIOS					
SSAA.12	PA	PARTIDA ALZADA PARA REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS.			
			1,00	600.000,00 €	600.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 10.7 REPOSICIÓN DE SERVICIOS.....					600.000,00
SUBCAPÍTULO 10.8 SEGURIDAD Y SALUD					
SS.017	PA	PARTIDA PARA DOTACIÓN DE MEDIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.			
			1,00	750.000,00 €	750.000,00 €
TOTAL SUBCAPÍTULO 10.8 SEGURIDAD Y SALUD.....					750.000,00
TOTAL CAPÍTULO 10 ZONA CALPE BCO DEL QUISI Y DE POU ROIG.....					34.443.706,79
TOTAL.....					226.234.451,57

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

RESUMEN PRESUPUESTO DEL PLAN

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	ZONA GIRONA, PORTELLES Y BCO ALBERCA.....	78.544.896,76	34,72
-1.1	-ACTUACIONES EN EL RÍO GIRONA.....	6.047.868,68	7,70
-1.2	-ACTUACIONES EN EL BARRANCO DE PORTELLES.....	7.148.072,58	9,10
-1.3	-ACTUACIONES EN EL BARRANCO DE LA ALBERCA.....	1.347.192,68	1,72
-1.4	-ACTUACIONES EN LOS BARRANCOS DE AGUALÓS Y DE LA FUSTA.....	6.014.582,60	7,66
-1.5	-ADECUACIÓN DE VIALES.....	518.879,22	0,66
-1.6	-PRESA DE LAMINACIÓN DE AVENIDAS.....	39.178.350,00	49,88
-1.7	-SERVICIOS AFECTADOS.....	1.500.000,00	1,91
-1.8	-MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL.....	9.681.000,00	12,33
-1.9	-PLANES DE EMERGENCIA.....	150.000,00	0,19
-1.10	-SEGURIDAD Y SALUD.....	1.500.000,00	1,91
-1.11	-EXPROIACIONES.....	5.458.951,00	6,95
2	ZONA ORBA BARRANCO DE ORBETA.....	3.276.016,47	1,45
-2.1	-MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCE.....	1.506.335,70	45,98
-2.2	-OBRAS DE HORMIGÓN.....	878.447,77	26,81
-2.3	-SERVICIOS AFECTADOS.....	100.000,00	3,05
-2.4	-MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL.....	232.500,00	7,10
-2.5	-PLANES DE EMERGENCIA.....	30.000,00	0,92
-2.6	-SEGURIDAD Y SALUD.....	67.000,00	2,05
-2.7	-EXPROIACIONES.....	461.733,00	14,09
3	ZONA DENIA2 BARRANCO ALTER.....	618.432,40	0,27
-3.1	-MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CANAL.....	491.432,40	79,46
-3.2	-SERVICIOS AFECTADOS.....	67.000,00	10,83
-3.3	-PLANES DE EMERGENCIA.....	30.000,00	4,85
-3.4	-SEGURIDAD Y SALUD.....	30.000,00	4,85
4	ZONA DENIA3 BARRANCO REGATXO.....	5.998.398,15	2,65
-4.1	-MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CANAL.....	700.093,20	11,67
-4.2	-CANALIZACIÓN DE "LA MARJAL".....	2.159.721,20	36,00
-4.3	-RECOGIDA Y CANALIZACIÓN DE "ELS ULLALS".....	441.583,75	7,36
-4.4	-AREAS DE RESERVA DE LAMINACIÓN CONTROLADA DE AVENIDAS.....	1.800.000,00	30,01
-4.5	-SERVICIOS AFECTADOS.....	200.000,00	3,33
-4.6	-MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL.....	324.000,00	5,40
-4.7	-PLANES DE EMERGENCIA.....	50.000,00	0,83
-4.8	-SEGURIDAD Y SALUD.....	170.000,00	2,83
-4.9	-EXPROIACIONES.....	153.000,00	2,55
5	ZONA DENIA4 BARRANCO COLL DE POUS.....	25.102.470,40	11,10
-5.1	-MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CANAL.....	15.522.221,00	61,84
-5.2	-MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE BARRANCOS SECUNDARIOS.....	3.073.449,40	12,24
-5.3	-AREAS DE RESERVA DE LAMINACIÓN CONTROLADA DE AVENIDAS.....	5.100.000,00	20,32
-5.4	-SERVICIOS AFECTADOS.....	200.000,00	0,80
-5.5	-MEDIDAS CORR. Y COMP. DE IMPACTO AMBIENTAL.....	294.000,00	1,17
-5.6	-PLANES DE EMERGENCIA.....	50.000,00	0,20
-5.7	-SEGURIDAD Y SALUD.....	240.000,00	0,96
-5.8	-EXPROIACIONES.....	622.800,00	2,48
6	ZONA BENISSA 2 BARRACO DE LA FUSTERA.....	2.731.528,67	1,21
-6.1	-MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES.....	20.098,32	0,74
-6.2	-OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN.....	2.078.246,35	76,08
-6.3	-EXPROIACIONES.....	473.184,00	17,32
-6.4	-PLANES DE EMERGENCIA.....	10.000,00	0,37
-6.5	-REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS.....	75.000,00	2,75
-6.6	-SEGURIDAD Y SALUD.....	75.000,00	2,75
7	ZONA TEULADA BARRANCO DE LES SORTS.....	2.819.915,82	1,25
-7.1	-MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES.....	119.729,16	4,25

RESUMEN PRESUPUESTO DEL PLAN

CAPITULO	RESUMEN		EUROS	%
-7.2	-OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN.....	2.523.686,66		89,50
-7.3	-EXPROIACIONES.....	22.500,00		0,80
-7.4	-PLANES DE EMERGENCIA.....	20.000,00		0,71
-7.5	-REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS.....	67.000,00		2,38
-7.6	-SEGURIDAD Y SALUD.....	67.000,00		2,38
8	ZONA JALÓN RÍO GORGOS BCO DE LES MURTES Y DEL CAU.....		11.299.898,17	4,99
-8.1	-MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES.....	263.272,62		2,33
-8.2	-OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN.....	4.574.323,65		40,48
-8.3	-PRESAS DE LAMINACIÓN.....	2.799.221,40		24,77
-8.4	-MEDIDAS CORRECTORAS DE IMPACTO AMBIENTAL.....	2.486.400,00		22,00
-8.5	-EXPROIACIONES.....	393.200,50		3,48
-8.6	-REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS.....	518.480,00		4,59
-8.7	-PLANES DE EMERGENCIA.....	25.000,00		0,22
-8.8	-SEGURIDAD Y SALUD.....	240.000,00		2,12
9	ZONA JÁVEA RÍO GORGOS BCO DE LA HEDRA Y DE LA LLUCA.....		61.399.187,94	27,14
-9.1	-MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES.....	3.154.885,92		5,14
-9.2	-OBRAS DE CONTENCIÓN Y HORMIGÓN.....	8.344.974,82		13,59
-9.3	-ÁREAS DE LAMINACIÓN CONTROLADA.....	13.318.643,10		21,69
-9.4	-PRESAS DE LAMINACIÓN.....	19.286.525,60		31,41
-9.5	-MEDIDAS CORRECTORAS DE IMPACTO AMBIENTAL.....	9.945.600,00		16,20
-9.6	-EXPROIACIONES.....	4.854.638,50		7,91
-9.7	-PLANES DE EMERGENCIA.....	30.000,00		0,05
-9.8	-REPOSICION DE SERVICIOS AFECTADOS.....	1.713.920,00		2,79
-9.9	-SEGURIDAD Y SALUD.....	750.000,00		1,22
10	ZONA CALPE BCO DEL QUISI Y DE POU ROIG.....		34.443.706,79	15,22
-10.1	-MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES.....	718.745,84		2,09
-10.2	-OBRAS DE HORMIGÓN Y CONTENCIÓN.....	7.428.243,45		21,57
-10.3	-PRESAS DE LAMINACIÓN.....	22.533.625,00		65,42
-10.4	-MEDIDAS CORRECTORAS DE IMPACTO AMBIENTAL.....	640.650,00		1,86
-10.5	-EXPROIACIONES.....	1.742.442,50		5,06
-10.6	-PLANES DE EMERGENCIA Y AVISOS.....	30.000,00		0,09
-10.7	-REPOSICIÓN DE SERVICIOS.....	600.000,00		1,74
-10.8	-SEGURIDAD Y SALUD.....	750.000,00		2,18
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL			226.234.451,57	

Valencia, a Agosto de 2011

Vº Bº

EL DIRECTOR DEL ESTUDIO



Fdo. D. José Antón Sempere

Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos

EL AUTOR DEL PLAN



Fdo. D. Francisco Collado Wittig

Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos

EL AUTOR DEL PLAN



Fdo. D. Álvaro Martínez Ruiz

Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos